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Godkännande av rådet för personer med funktionsnedsättnings 
initiativ "om tjänsternas säkerhet och deras betydelse som en del 
av välfärden" 

 
Beredning och upplysningar (fornamn.efternamn@luvn.fi): 
Hietala Kalle 
 
  
 

Beslutsförslag    
 
Rådet för personer med funktionsnedsättning beslutar 
godkänna initiativet enligt förslaget och sända initiativet för 
beredning till den ansvariga tjänsteinnehavaren. 
 

Behandling   
 
 

Beslut 
   
 

Redogörelse  
Enligt 83 § i förvaltningsstadgan har välfärdsområdets 
påverkansorgan rätt att ta initiativ i frågor som gäller 
välfärdsområdets verksamhet. 

  
Den myndighet som ska behandla ett initiativ ska inom en 
månad efter att initiativet tagits meddela initiativtagaren den 
beräknade behandlingstiden och vem som ger närmare 
upplysningar om behandlingen. 

  
   Rådet för personer med funktionsnedsättning föreslår följande
  initiativ: 
 

Tjänsternas säkerhet och deras inverkan på välfärden 
 
Rådet för personer med funktionsnedsättning oroar sig över 
kvaliteten och säkerheten på de tjänster som Västra Nylands 
välfärdsområde tillhandahåller och övervakar samt över hur 
problem och brister i tjänsterna kan påverka användarnas 
vardag, säkerhet och välfärd.  

 



Rådet för personer med funktionsnedsättning kräver att Västra 
Nyland säkerställer tillförlitligheten i sina tjänster och 
användarnas säkerhet. Tjänsterna ska uppfylla de krav som 
ställs och effektivt svara mot klienternas behov. 

 
Försämringen av tjänsterna och de genomförda 
besparingsåtgärderna kan utgöra en risk för invånarnas 
säkerhet och övergripande välbefinnande. Dylika förändringar 
kan öka upplevelser av ensamhet och utanförskap, öka 
utmaningarna med den mental hälsan samt försämra 
tryggheten i vardagen. 

 
Rådet för personer med funktionsnedsättning kräver att 
besparingsåtgärdernas konsekvenser utvärderas grundligt. I 
utvärderingen är det viktigaste att säkerställa säkerheten, men 
dessutom ska användarnas livskvalitet och välbefinnande 
beaktas. Även i och med företrädesprincipen i den nya lagen 
om funktionshinderservice och socialvårdslagen ska 
användarnas livskvalitet, välbefinnande och vardagens 
säkerhet beaktas när tjänster beviljas. 

 
  Motivering 

En del av tjänsterna uppfyller inte kraven om tillförlitlighet, 
vilket kan orsaka osäkerhet och otrygghet bland användarna. 
Till exempel störningar i färdtjänsterna, såsom att taxin 
kommer för sent eller uteblir helt, försvagar förtroendet för 
tjänsten och förhindrar ofta dess nyttjande helt och hållet. 

 
En del av tjänsterna uppfyller inte användarnas behov, vilket 
kan begränsa delaktigheten och det självständiga agerandet. 
Till exempel att ersätta personlig assistans med hemservice 
leder till att användaren är bunden till hemmet. Även 
otillräckliga assistenttimmar kan försvaga möjligheterna att 
delta i samhällelig verksamhet, hobbyverksamhet och socialt 
liv. Så har redan hänt flera gånger för en medlem i rådet för 
personer med funktionsnedsättning, när hemvården inte kom i 
tid till hemmet. 

 
Svårigheterna med tjänsterna begränsar sig inte bara till 
funktionshinderservice, utan även många andra tjänster är 
svåra för användarna och orsakar problem av olika slag. Långa 
handläggnings- och väntetider försenar tillgången till 
nödvändiga tjänster, oroar invånarna och belastar deras 
sinnesfrid. 

 
Välfärdsområdet måste intensifiera samarbetet och 
kommunikationen med kommunerna, så att deras tjänster 
tillsammans och genuint stöder välbefinnandet, delaktigheten 
och tryggheten även hos personer med funktionsnedsättning 
just i den miljö och vardag där personen bor och lever. 

 



Välfärdsområdena har en lagstadgad skyldighet att främja 
välbefinnandet, hälsan och tryggheten hos sina invånare samt 
att ordna social- och hälsovårdstjänster. Välfärdsområdets 
ansvar ska konkretiseras i vardagen även för invånare som 
måste använda de tjänster som välfärdsområdet producerar. 
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